LEIS, DECRETOS,

" ,F  OFÍCIOS, PORTARIAS E

OUTROS DOCUMENTOS

Junho/2017

Ir

cj 	ci de 04(~xhi
'

Município Cíado pela Lei a.2  4245 de 25/07/1960

CNPJ 75311.246/0001-66
Rua Ver. João Fuzetti. 800 - Cx. P. 5 - TeIeíFax (0"43) 441-1212 - CEP 86910-000

LEI N.° 681/2017
Data: 30/05/2017

SÚMULA: "Altera o ANEXO 1 das Leis Ws 524 e
525, ambas de 05 de fevereiro de 2013, e dá
outras providências".

A Câmara Municipal de Marumbi, Estado do
Paraná, por sua iniciativa aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1°- Fica alterado o anexo 1 das Leis Ws- 524 e
525, ambas de 5 de fevereiro de 2013, sendo partes integrantes da presente
Lei.

Art. 21- Revogadas as disposições em contrário,
esta Lei entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do
Município e no Átrio da Câmara Municipal.

Edifício da Prefeitura Municipal de Marumbi,
Estado do Paraná, em 30 de maio de 2017.

ADHEMAR FRANCISCO E

Prefeito Municipal

Publica em _ 1 O /
Jornal: I1Ç

Pág. Q '-. 	Exemplar n°
Cidade 	 UF.2..

LTii -  V8 4REQADO

ANEXO 1

TABELA DE VENCIMENTO MENSAL DOS CARGOS EM COMISSÃO

CARGOS SÍMBOLO VENCIMENTOS EM
R$

Procurador Jurídico CC-1 3.064,00

Diretor Geral CC-2 1 .99LQQ
Chefe de Departamento CC-3

itxxx 'i Z6,oço,z1
AIXXX 1 ti 16- 1  1 9'OOZ

IIIXXX 9Z9681 IÇ'010z

IIXXX 6"9L81 	1 090661

lxxx 16'L98'I 68'0L61

XXX 6E8'1 SE'1Ç61

XIXX O't81 90'ZE61

IIIAXX L081 £6Z161

IIAXX fr'98Li 66'E68*I

IAXX t'L'L9L1 t'Z'ÇL1

AXX VtOçCI 19'9981

AIXX 16'ZELI 6'8E1

fflXX ÇL'ÇILI 80'081

HXX 9C8691 90'ZOS!

IXX 176'1891 t8LI

XX 6t999'1 9Ç'99L1

XIX 088t79'1 LO'6tCI

JIIAX SP'ZE91 ÇL'IELI

IIAX 1E'9191 09'171 L'1

IAX IE'0091 E9't69'I

AX 17'7Ç 8'089'1

AIX 8L891 8 1't7991

luX ÇVEÇÇI OL'LP91

LIX L8LÍ1 6E'191

- IX i9'ZZÇi £Z'S191

X LÇLOÇ1 t7Z'66Ç1

ON Xl P9'6t1 8Ç1

luA 98'LLVI 1L'L991

lIA £Z'C9VI 1ZZÇÇ1

IA IlLSI7V1 t78'991

A Ot'i7E1"I Z9'IÇ1

'i AI 61Ofi1 9Ç99j

' III E8'8Ll i'916V1

II E'8LE1 L8'9L11

- 1 £S'SLÇJ1 S'Z9V1

b

z

c/D

çoo

-
AXXX 81'LLÇ 6 4 CCZ 09'OL8Z

AIXXX L9'IÇÇ E8'90CZ L1't'

mxxx Ø'9Ç £O'Og9t E0'18

P HXXX E'IOSZ Ç'Ç9 LI'98LZ

LXXX Z9'9LPZ Z'L9Z 6Ç'89L

XXX O1'Ç17 	TZ'I09 L'IEL

xixx 8'L' 9j79Ç tPOL'

IIIAXX Ccov, z 6'6f7Ç 917'LL9

IIAXX 6'6LZ IL'ÇZ Ç6'OÇ9Z

LAXX t'9çEZ :L'66VZ OL't'Z9Z

AXX 60'EEE 6'17Lt' 1L'S6Ç

AIXX 66'6O t7'09i7 86'ZLÇ'

IIIXX Zt'LSVE OZ'9Zt7'E IÇ'LI7ÇZ

IIXX L'i79 ST'ZOV 6'Ç

; ixx ç'j7 £'8L 1E'L61'

çj XX 98'61 	j7'j7ÇEZ 69'Lj7' o.
XIX 88'L6 UZ EÇ'IE 1 I8it'

I1IAX 1'9L VZ Çt7'80E L8'E1

¶ IIAX tÇ't7Çt Ç'ÇSZZ L8'66E

LAX EI 96'Z9Z 11'9LE

AX Z1'ZI UZ ÇÇ'0j7rz SÇ'ÇEZ

Z AIX OZ'160 'SIZ 6t6'

IHX OÇ'OtO 1'96tZ £Z'9O'

lix 00,0çO,Z 9'W 1 6C'ESVZ

IX OL'6ZO E1'EÇIt 8L'O9

X

'
19'600Z I8'IEIZ Ol78E'

XI IL'6861 OL,011 tt91

c luA 10'0t6I 18680 OE't761

r- lIA Ç'OÇ61 1 1'690' LÇ'UI

IA 6 1'1E61 E9'8V0Z 90'IÇVt

'n A LO'Zt61 17E'80Z 9L6(

" AI 171'E681 9z,800, Z L980IZ

re III 008E81 8E'886°1 08'L8O

II 00,8£8, 1 9'96I ET'L90

— 1 )O'8E81 '616I 99'9t70

o
o

o o

00
CN
0'

N

-
o

ci

E-

11

AXXX tZ96Zf' 5j74 L997 t'ÇL'f7

AIXXXOL'ÇI LEIÇf 66'LLf7

IHXXX6Ç'JU' 69'L91717 80'I69I

IIXXX 68'691'1' )t"EP E9't19i'

LXXX 09'2Zí1' 99'6LEl' 9986Çj7

XXX EL'L8O,t7 09EEt'

XIXX Ç'LtOt' LEE6t' 0'809f7

IIIAXX 8! '10017 98'OÇt' 0DE91

Zj JEAXX IÇL96 E LL,8oz,t7 1t6117*17

IAXX '86E 0i'L9ri Çt'ÇLE

AXX E'688£ S'ÇZ 1'17 ci,un,
AIXX Z2'OÇ8 6'80t i'681

riu cq EIIXX OC18C LL91'

IIXX Ç6'i7LL )Ç't700' U'i7O'P

lxx LÇ'LELE 9'j79 6O'9 !i7

XX 99'OOL" £ 09'ÇZ6E 88'IIt

XIX E6E99E EL'988E 90'180

IIIAX Ç9'L9 99'0170't7

1LAX EL'169E 171'018'S Ç9'000P

IAX LI9ÇÇE ;t"tLLE iO'196

AX 96'OZÇ ,OÇLE Z81Z6E

AIX 01'98t7'£ 0'869E 66'88E

iliX 8Ç' IÇt'ï V199E ÇÇl7i8'E

lix 	1 1 17L1fE 'Ç9E 8V908E

IX LÇ'E8EE EE'68ÇE 6L'89C€

X LO'OÇEE iL'EÇÇE 8V1 W£

XI 06'91 £'£ 09'81ÇC €Ç'l69E

luA 90'178E CE8t7E 96'LÇ9E

t- lIA ÇÇ'TÇE L%'6iVE 1'19E

IA ÇE6IZ'E Z1,ÇW£ 88'989E

*r A t"L8UE IC'18EE SE'OÇÇE

AI 6ÇÇ!'E E8'L1EE ZVÇiÇE

111 )O't790E 89't'IEE Z17'O8VE

II 00'1790E 8'18ZE 96'91VE

- 1 )O'f90E '6t'E ti'! !VE

s
c

Ç) —

1
o

E-' z

CL PUBUcAÇÃO LEGAL TRIBUNA

-

0

4MxWÁL 	 ,

44

—

__•& ••__,•___•__.
,LjLvt

tø.á A*accà..tafl

r

• —• 4 r..' — 4 	 4

roqS4Nt4U.PtPP4d-
* •— * * - — --

* btS 	 4 t *S

'---a

~A musicom DE MANOIL RIRAS

011*10 013011 3,,
.103*03, 010100 31 (SI. 00.0,0 10,00,1,33.10* '01*11401*4

*00.0100, .141000101.,wc.çl,flM1ll 4.011.0.,?
$3010301 a4•1ll0.11I ,W,*.pc.4.1Ic

,*c,*4.111 .10,0*1.13.111114011

•*$*V*lI 4.11, *10010410 101.1l1**004111
•04* 00* OSI101 01,14$ 1*03301101*401O

00$.V ,bl,I.*.31.,11L, o34fll.41

10000I'IOMUILKIPÁID($IlllrtOCIA 1011$)

*10144. 11 01*1. 1, 0,4* 1'

CL PUBLICAÇÃO LEGAL 	<

	 TRIBUNA

CONSELDO DO PLANO DIRITOR

IR....

Ornl

P*1*

O P11ø.

• - ll4Ii%I11ROI'0Il*llc.

1

*! 4aO - Ckpa1 de 	J(aiarn/
Mo 	Co - Lei n 4245 do 25/07/1

CNJ ?flhi*1RIl40
Ro. Vo, 10.10 Fc, 	800 	Co 1' O 	T'4o O"43)441-1212 	aP0lc900l300

14,3 114(AÇÂO)

LUNf~2017
DOR. *0022802

tÁ'4.R ANUO I40.!9flN'R14 	ciI3 dcR0dc

A, (404$. M0411 01 Moo,,., 130,L. 01 P,,,c,.. 433 	100 	IlIOcI.
«;P,,t1, Ml.I.l0c}'0I 	* WP.1IIN Lo

AnO'. F8g*Ra.Jc,,,.woI4aiLa,'r 324.323.scNo;lc 141 ;aodc
2013. ,,,cK. 0.04<1 c•01,cod, *10001

*,. 0' Rscb..ccI33.c.cI10.I*l100Illfl<.c44IALIncflcltW 104.04.
4.1o,,41,oc Ldcc,.Oclo.l dc Ucao.cic 004.020100,104104.1

P4.41,c dc Pc10ccoo. 100004.341 M..o.b 	041*0014104,10010 o,, 	(dc 0300.
280?

1.0)8111040 fl(M(C180XI 00141.50

*01111(01

334881 * 0? VflOCTMRYTO (0005*1.0(10024804)5 0$ (OMISSO)

P.00kod'0. 1202.0
00,00 '$01

2... 	C.1,*b&D10R 10000 ,

1~~ ÍtfItml xlll _ r-
1•

I01

010.1

03341131 cc (113*11 '0 0440r00 II
11*0111 IR ILIMISII4. 10,01 	 •'*0

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI qk 	CNPJ 77924 02510001-06

Rua Vereador João Fuzettj 818 - Caixa Poste! 02

PARANÁ 	CEP 86.910000 	- 	MARUMBI 	- 	PARANÁ

RESOLUÇÃO N° 02/2017

SÚMULA. .................................. Altera o item 3 do Anexo 1 da Resolução
01/2013 e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI, ESTADO DO
PARANA, no uso de suas atribuições legais APROVOU e eu, josÈ
FERNANDES DA COSTA Presidente, PROMULGO a seguinte,

RESOLUÇÃO:

Art. 1° - Altera a carga horária semanal do Grupo
Ocupacional de Serviços Gerais - GOSG/1 que passa a vigorar com a seguinte
redação:

CARGO REFERÊNCIA CARGA HORÁRIA

ZELADORA GOSDI1 30 HORAS

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 30  - Revogam-se as disposições em contrário.

Marumbi, 15 de maio de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI
Númeroda Edição:_7UJ 1'> 	 JOSE FERNANDES DA COSTA

Presidente da Câmara Municipal de Marumbi

Data da Publicação:iL 	i..í.t._
órgão Oficial: Tribuna do Norte.

ION

515u.1 Roberto Ao S,ocari
PreNço Muniolpal

±

CÂMARA

o.IIiMJ2
PARARA 	CEP 86.950.000 	MARuME/ 	PARANÁ

RESOLUÇÃO i' 52/211'

SUMULA: ....... ... . ...... . ....... Altere e bern Ido Asneo 1 da Oronl,çSo
1113113 cdl octra, pronldSeolar.

A CANSAM MUNICIPAL DE MASIJMRI. EStADO (10 PARANÁ, co oro/e
unOuiçlr, lqá APROVOU ecc JOSE FERNANDES DA COSTA Pceeidorno, PROMULGO eauoon

RESOLUÇÃO:

Ali- - .°o(oraeiecga SocAr, roncarei dooiompOorp.oicml do SerucçoaGecein
GOSGII suo p,oeaa olgocaccian • rrgo:oo rodoçlo:

CARGO

- REFERÊNCIA CARGA PIORARIA

[_tLÀDOS.A G050II 35 HORAS

Are, 2'. toco Reroluçiao reto. —v na doca do erepobiioeçSo.

Àot3' . Rnvo5em.rr ao loepoeiçôr, cm çororloio

Mwoiobi,iSdcccaiod020(7

JOSE FERNANDES DA COSTA
Pouredroce de ~ Mumoipai de Mecmrnb:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5' MATOu- PMMR

PREGÃO PRESENCIAL N'4Il2S53 PMMR
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 5' W2SI7 PMMR

O Mordbpto Ao Mecoel Sebo.. Esiado Ao PerecI. cm obeditcun. ao. ormo, Marcoipter o' OS,TSOS do
39/33/2355, 34/2351 de 23iOSI10117, 049/25/6 de 19026r20l6, LI' e 231356, LU e- 47'2O14 e. Lec Pedecei e' 10.520 do
iOO(1235L .plio.uAo c.o oub ldian.mnnM. ar  1500 mobre. se dapoelçlem da Lo: mArrei e 8566153 de 2100I e era,, ee0000
e euccedl000., ,oevie do au. PorIAo. Mo.impei. Se.. Eicorbml SIcPP Ctmdo. Amo pclblcm pare oorderocmnrio de W. 00

:eierecmdoequef.oA,euiiocaroorc:eloioco.mopsosaellblbeoladedlalldejeehadeeorreet,aaa.em uo.,odolRço
SoodeSecoorbroo' 106cm Marrei Rcb.a-P,canâ, Poeg56Preerooi,/e'4i/2211- PMMP, S:eiore,dotegreoode Prrç000'
2612011 - PMMN, objrtv,odo e 0000teaçlo do emp000.(,/ oepmcalloedeloi no coeiloaçlo de oeocccre do caibro ci/nium pena
eieedcmoroo do pacienta do Muotoipo de Acorri Rib./PR. ulçomeno morar ecran mc lera Esta Soles/Se posado lince
asedasde. eeolc,eio.eoeat, a .ndoreernpr.eM e empreste de pço,eao porte lotei, e reejenais coMoro.. cri. 43 eiS leria
III 6. Lei 147/2514, eta. ai. laje i.O.er,otdo casar, teces eenlo6nee. e eceem, padeci e.r de trepo. ne.n.erSert,. O
M.1 completo e oro. sobro. ercoorocarcer Á dc,poeiç&o, no coe roo mscmlobo..png0000 /PotaI de Tc,00ç.clor:e
Loo.çsea .'Adoonieo.çSob ou sr,o&a Ar otiooaç&o pelo o-mal booeoeopnotoçôgccc.ii ocre ou ejetA e. R. Sele de Seiomiro
e' 166 nor Mamei Sebo., PararÁ, Ar eoEuoda ,roia.Or/r,. oco borde/o e r000iiirc. de, 9660000 lo 1 ib000ccir e deI 14535c11:n lo
i6ico:e, lnlocroeçleepodorio ore cbicdee pelo AcoDe. (43) 3433.(22L

Peço Municipal PodAdo Raul Porteira Moreias, soe tinia rum dias de mio de meio do eco do Ao/o muI o
dror,ote

ELILASETS STIPP CAMILO
PooOAo,Muoocpdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE M1SNOEL  RIBAS
ESTADO DO PARÂNA

TERMO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5' 057120I7- PMMR
PREGÃO PRESENCIAL N'3612017 - PMMR

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 5023/2513.  PMMR

co, m09.

"225.'ST6GS3 mTeTAD

5 iI'bAr o//iRIA bi"''IdiloAClo'"" ToA'f"-"AdïeSb "
0000t000 = a

sW  nr s  fr
_16 Otie .SDJScJS

MIR
35359/ - -1 - rnoioe OSD,U °iDRcTO,0

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI
Número da Edição:

C"— sO

Data da

órgão Oficial: Tribuna do Norte.

AUMENTO DE CARGA HORÁRIA E SALÁRIO - ZELADORA

Grupo Operacional Vínculo Cargo/Função
Salário Atual 1 	Salário por

1
1 	Salário com Aumento 1
1

j(20 horas semanais) Hora 1 	(30 horas semanais) 	1
GOSG/1 EFETIVO ZELADORA R$ 	 919,22 R$ 	 919 R$ 	 1378,83